
Obligación No 1  LIDA CONSTANZA HERNANDEZ - MARIA EDEN MURILLO - RADICADO 2016-120

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2016-06-18 2016-06-18 0 30.81 0 0 0 0 4,180,000 4,180,000 0

2016-06-18 2016-06-30 13 30.81 40,177 0 0 0 4,220,177 4,180,000 40,177

2016-07-01 2016-09-30 92 32.01 303,073 0 0 0 4,523,250 4,180,000 343,250

2016-10-01 2016-12-31 92 32.98 311,353 0 0 0 4,834,603 4,180,000 654,603

2017-01-01 2017-03-31 90 33.51 308,745 0 0 0 5,143,347 4,180,000 963,347

2017-04-01 2017-06-30 91 33.49 312,132 0 0 0 5,455,480 4,180,000 1,275,480

2017-07-01 2017-09-30 92 32.97 311,268 0 0 0 5,766,748 4,180,000 1,586,748

2017-10-01 2017-12-31 92 31.72 300,589 0 0 0 6,067,336 4,180,000 1,887,336

2018-01-01 2018-01-31 31 31.04 97,082 0 0 0 6,164,418 4,180,000 1,984,418

2018-02-01 2018-02-28 28 31.52 88,786 0 0 0 6,253,205 4,180,000 2,073,205

2018-03-01 2018-03-31 31 31.02 97,026 0 0 0 6,350,231 4,180,000 2,170,231

2018-04-01 2018-04-30 30 30.72 93,057 0 0 0 6,443,288 4,180,000 2,263,288

2018-05-01 2018-05-31 31 30.66 96,027 0 0 0 6,539,315 4,180,000 2,359,315

2018-06-01 2018-06-30 30 30.42 92,250 0 0 0 6,631,565 4,180,000 2,451,565

2018-07-01 2018-08-31 62 30.05 190,785 0 0 0 6,822,349 4,180,000 2,642,349

2018-09-01 2018-09-30 30 29.71 90,333 0 0 0 6,912,683 4,180,000 2,732,683

2018-10-01 2018-10-31 31 29.45 92,650 0 0 0 7,005,332 4,180,000 2,825,332

2018-11-01 2018-11-30 30 29.23 89,032 0 0 0 7,094,364 4,180,000 2,914,364

2018-12-01 2018-12-31 31 29.10 91,667 0 0 0 7,186,032 4,180,000 3,006,032

2019-01-01 2019-03-31 90 28.74 268,657 0 0 0 7,454,689 4,180,000 3,274,689

2019-04-01 2019-04-30 30 28.98 88,353 0 0 0 7,543,042 4,180,000 3,363,042

2019-05-01 2019-05-31 31 29.01 91,414 0 0 0 7,634,456 4,180,000 3,454,456

2019-06-01 2019-06-30 30 28.95 88,271 0 0 0 7,722,727 4,180,000 3,542,727

2019-07-01 2019-08-31 62 28.92 184,310 0 0 0 7,907,037 4,180,000 3,727,037

2019-09-01 2019-09-30 30 28.98 88,353 0 0 0 7,995,390 4,180,000 3,815,390

2019-10-01 2019-10-31 31 28.65 90,401 0 0 0 8,085,791 4,180,000 3,905,791

2019-11-01 2019-11-30 30 28.55 87,181 0 0 0 8,172,972 4,180,000 3,992,972

2019-12-01 2019-12-31 31 28.37 89,610 0 0 0 8,262,583 4,180,000 4,082,583

2020-01-01 2020-01-31 31 28.16 89,017 0 0 0 8,351,600 4,180,000 4,171,600

2020-02-01 2020-02-29 29 28.59 84,352 0 0 0 8,435,951 4,180,000 4,255,951

2020-03-01 2020-03-31 31 28.42 89,752 0 0 0 8,525,703 4,180,000 4,345,703

2020-04-01 2020-04-30 30 28.04 85,787 0 0 0 8,611,490 4,180,000 4,431,490

2020-05-01 2020-05-31 31 27.29 86,548 0 0 0 8,698,038 4,180,000 4,518,038

2020-06-01 2020-06-30 30 27.18 83,425 0 0 0 8,781,463 4,180,000 4,601,463

2020-07-01 2020-07-31 31 27.18 86,235 0 0 0 8,867,698 4,180,000 4,687,698

2020-08-01 2020-08-31 31 27.43 86,946 0 0 0 8,954,644 4,180,000 4,774,644

2020-09-01 2020-09-30 30 27.53 84,388 0 0 0 9,039,033 4,180,000 4,859,033

2020-10-01 2020-10-31 31 27.13 86,092 0 0 0 9,125,125 4,180,000 4,945,125

2020-10-01 2020-10-31 31 27.13 86,092 0 0 0 9,211,217 4,180,000 5,031,217

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 82,266 0 0 0 9,293,483 4,180,000 5,113,483

2020-11-01 2020-11-30 30 26.76 82,266 0 0 0 9,375,749 4,180,000 5,195,749

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 83,404 0 0 0 9,459,153 4,180,000 5,279,153

2020-12-01 2020-12-31 31 26.19 83,404 0 0 0 9,542,557 4,180,000 5,362,557

2021-01-01 2021-01-31 31 25.98 82,801 0 0 0 9,625,358 4,180,000 5,445,358

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 75,571 0 0 0 9,700,929 4,180,000 5,520,929

2021-02-01 2021-02-28 28 26.31 75,571 0 0 0 9,776,499 4,180,000 5,596,499

Totales: 5,596,499 0 0 0 0 0 0

Total intereses generados por todas las obligaciones  $ 5,596,499

TEA = Tasa de interes efectiva anual aplicada en el periodo

Intereses liquidados segun formulas matematicas referidas en la Resolucion No 0259 de 2009 Superintendencia Financiera,  

art. 884 Codigo de Comercio, Ley 510 de 1.999, etc  

Saldo por pagar de cada Obligación

obliga capital intereses total

1 4,180,000 5,596,499 9,776,499

Totales 4,180,000 5,596,499 9,776,499
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Doctor  

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ESPINAL–TOLIMA  

E.                     S.                       D. 

 

 

 

ASUNTO: ACTUALIZACION DE LIQUIDACIÓN DEL CREDITO  

 

 

 

JOHN HENRY OLIVERA MENDOZA, abogado titulado en ejercicio 

identificado como aparece al pie de mi firma, vecino de 

Chaparral Tolima, actuando de conformidad con el poder 

conferido por RAFAEL LEONARDO MENDEZ PARRA, mayor de 

edad, vecino de Chaparral Tolima, identificado con la cedula 

de ciudadanía número 93.453.828 expedida en Chaparral 

Tolima, de la manera más atenta me permito aportar la 

actualización de la liquidación del crédito en el proceso de la 

referencia 

 

 Cordialmente,  

 
 

 

 

 

JOHN HENRY OLIVERA MENDOZA 

C.C. No. 1.032.497.216 expedida en Bogotá D.C.  

T.P. Número 348.772 del C.S.J. 

Referencia  : EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA  

Ejecutante  : RAFAEL LEONARDO MENDEZ PARRA 

Ejecutados  : LIDA CONSTANZA HERNANDEZ ZAPATA  

 MARIA EDEN MURILLO DE LUGO  

Radicado  : 2016– 112 



TRAMITE LIQUIDACION DEL CREDITO-  

FIJACION EN LISTA Y TRASLADO. - ARTICULO 110 C. G.P 

 

 JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL.  Espinal, 26 de febrero de 2021. 

Hoy a las 8:00 a.m., se fijó en la lista que permanece en lugar visible de la Secretaría 

el presente proceso, anunciado el traslado a la parte contraria de la liquidación del 

crédito presentada por la parte ejecutante, el cual es de tres (3) días y corre a partir del 

siguiente día hábil al de hoy. Vence 03 de marzo de 2021. 

 

 

 

 

MARTHA ELENA GARAY 

Secretaria 
 

 

 


